
                                                                                                              
UCHWAŁA NR 166/XXIII/2012 

RADY GMINY  BIELSK 
z dnia 27 grudnia 2012r. 

 
w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i ustalenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat i określenia trybu ich pobierania. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004r.Nr. 64 poz.593 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 
 
§1. 1.Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych,          
opiekę higieniczną, pielęgnację zaleconą przez lekarza oraz w miarę możliwości również 
zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 
2.Usługi określone w ust.1 w szczególności realizowane są poprzez: 
 - wykonywanie czynności związanych z utrzymaniem higieny osobistej podopiecznego 
      i czystości pomieszczeń, w których przebywa, a w przypadku zamieszkiwania z rodziną, 
     utrzymania w czystości pomieszczenia zajmowanego przez podopiecznego, 
-   zabezpieczenie podopiecznemu posiłków  (w tym jednego gorącego posiłku dziennie), 
-   utrzymanie odpowiedniej temperatury w pomieszczeniu zajmowanym przez podopiecznego,  
-   wykonywanie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych zleconych przez lekarza,  
-   załatwianie spraw związanych z bieżącą organizacją życia, 
-   w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z rodziną.   
                                                    
§ 2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze zwane dalej  „specjalistycznymi usługami” to usługi 
dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, 
świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym, szczególnie  
w zakresie: 
  - usprawnienia do funkcjonowania w społeczeństwie, 
  - pielęgnacji,  
  - rehabilitacji fizycznej,  
  - wspierania psychologiczno-pedagogicznego i edukacyjno-terapeutycznego. 
 
§ 3. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług  opiekuńczych  przysługuje 
osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn, wymaga  pomocy innych 
osób, a jest jej pozbawiona. 
2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być również przyznane  osobie 
wymagającej pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżonek, wstępni, 
zstępni, nie mogą takiej pomocy zapewnić. 
             
§ 4. Usługi opiekuńcze wykonywane są przez pracowników zatrudnionych na stanowisku: 
 - młodszy opiekun w ośrodku pomocy społecznej, 
- opiekun w ośrodku pomocy społecznej, 
- opiekunka środowiskowa, 
- starsza opiekunka środowiskowa. 
 



§ 5.1. Pomoc w postaci usług opiekuńczych i usług specjalistycznych przyznaje się na   podstawie 
decyzji administracyjnej poprzedzonej wywiadem środowiskowym przeprowadzonym przez 
pracownika socjalnego. 
2. Decyzja, o której mowa w ust.1 określa okres na jaki usługi zostały przyznane, ich zakres, 
dzienny wymiar godzin, wysokość odpłatności oraz miejsce ich świadczenia. 
 
§ 6. 1. Ustala się zasady ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze i usługi specjalistyczne zgodnie 
z tabelą stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały z uwzględnieniem dochodu na osobę  
w rodzinie liczonym zgodnie z art.8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej  
(Dz. U. Nr 64, poz.593 z późn. zmianami). 
2. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej ustala Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Bielsku na podstawie rzeczywiście ponoszonych kosztów usług, w wysokości 60 % kosztu jednej 
godziny, liczonych na poziomie roku poprzedzającego dany rok budżetowy. 
 
§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby uprawnionej lub pracownika 
socjalnego „świadczeniobiorca” może być zwolniony w całości lub częściowo z ponoszonych opłat 
za określony czas korzystania z usług, w szczególności ze względu na: 
     - zdarzenia losowe,  
     - poniesienie wysokich kosztów leczenia, stosowania specjalnej diety, korzystania 
        z dodatkowych płatnych usług leczniczych i opiekuńczych, 
     - inne szczególnie uzasadnione przypadki losowe.      
 
§ 8. Opłata za usługi wnoszona będzie przez osoby korzystające z usług do GOPS w Bielsku  
w rozliczeniach miesięcznych. 
 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk.  
 
§ 10. Traci moc Uchwała Nr 132/XXII/2004 Rady Gminy w Bielsku z dnia 17 grudnia 2004r.  
w sprawie określenia szczegółowych zasad  przyznawania i ustalenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego  
lub całkowitego zwolnienia od opłat i określenia trybu ich pobierania. 
 
§ 11. Uchwała  wchodzi  w życie z dniem 1 stycznia 2013r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
                                                                                           ZAŁĄCZNIK Nr 1 
                                                                                           do Uchwały Rady Gminy Bielsk  
                                                                                           Nr 166/XXIII/2012 
                                                                                           z dnia 27 grudnia 2012r. 
                                                                                       
 
 

Dochód  % 
kryterium 

dochodowego 
osoby samotnej  

lub rodziny 
 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od ceny usługi 

Usługi opiekuńcze Usługi opiekuńcze specjalistyczne 

Osoby samotnie 
gospodarujące 

Osoby w 
gospodarstwach 
wieloosobowych 

Osoby samotnie 
gospodarujące  

Osoby w 
gospodarstwach 
wieloosobowych  

100%  nieodpłatnie  nieodpłatnie nieodpłatnie nieodpłatnie  
od 101% do 120 
% 

20 25 20 30 

od 121% do 
200% 

25 30 30 40 

od 201% do 
300%  

30 40 40 50 

od 301% do 
400% 

40 50 50 60 

od 401% do 
500% 

55 65 70 80 

Od 501% do 
600% 

65 75 80 90 

powyżej 600% 100 
 

100 
 

100 100 

      
        

  

 


